

2017-11-29

Diarienummer: Ä 2017-1435

Finansdepartementet

Remissvar - Vissa förslag till ändringar i lagen om offentlig upphandling med anledning av Valfärdsutredningens förslag

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

I syfte att främja entreprenörskap och ett öppet näringsliv arbetar Tillväxtverket även för en mångfald av företagare i olika branscher och olika företagsformer, vilket bidrar till stärkt innovationsförmåga och konkurrenskraft. Tillväxtverket arbetar också med att förenkla processen för att bilda verksamheter och verka som företagare. I det arbetet utgör förenkling av regler en viktig del.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverkets ställningstagande

Tillväxtverket har i remissvar den 22 februari 2017 yttrat sig över Valfärdsutredningens delbetänkande Ordning och reda i välfärden (SOU 2016:78).

Tillväxtverket ser positivt på det nu remitterade förslagens inriktning mot att säkerställa att kontrakt avseende välfärdstjänster tilldelas på ett transparent och rättssäkert sätt. Tillväxtverket välkomnar därför förslagen om krav på annonsering i en elektronisk databas som är allmänt tillgänglig, att upphandlande myndigheter ska vara skyldiga att informera berörda leverantörer och dokumentera upphandlingens genomförande, samt att vissa regler om överprövning, upphandlingsskadeavgift och tillsyn ska vara tillämpliga.

Tillväxtverket bedömer att förslaget stärker transparens och rättssäkerhet i förhållande till det förslag som tidigare har lagts fram av Valfärdsutredningen. Förslaget innebär fortsatt vissa undantag från delar av det regelverk som bl.a. ska säkerställa rättssäkerhet, främja konkurrens samt motverka otillbörliga förfaranden. Tillväxtverket anser att en fördjupad analys av förslaget i dessa avseenden hade varit önskvärd.

Utifrån vad som kan utläsas av den remitterade promemorian medför förslagen inte att upphandlingsförfarandet blir mer komplicerat ur leverantörernas perspektiv. Hur förslagen påverkar affärsmöjligheterna för olika leverantörer i förhållande till idag gällande regelverk framgår inte tydligt. Tillväxtverket saknar en utförligare redovisning av förslagets påverkan på företagens förutsättningar och konkurrensförhållanden, särskilt vad gäller effekter för små och medelstora företag.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Anna Johansson. Ludvig Kimby har varit föredragande. I handläggningen har också Johanna Hjärtberg, enhetschef, samt Maria Helle, Per Högström, Eva Johansson, Christina Nyström och Gunilla Thorstensson deltagit.

Anna Johansson

Ludvig Kimby